I. Nullum tallagium vel auxilium per nos vel haeredes
nostros de cetero in regno nostro imponatur seu levetur, sine
voluntate et assensu ccmmuni archiepismpomm, episcoporum
et aliorum praelatorum, comitum, baronum, miUtum, burgen-
sium et aliorum liberorum hominum in regno nostro.
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II. Nvillus minister noster vol haercdum nostrorum capiat

blada. lanas, coria, aut alic^ua alia bona cujuscunquc, sino

voluntato et asscnsu illius cujus fucrint hujusmodi bona.

III. Nihil capiatur de cetero, nomine vel occasione malao

toltao, de sacco lanac.

IV. Volumus ctiam ct conccdimus pro nobis ct hacrcdibus

nostris, quod omnos clcrici ct laici de regno nostro habcant

omncs leges, libertatos et liberas consuetudines suas ita liboro

et integre sicut eas aliquo tempore plenius et melius haben^

consueverunt. Et si contra illas vel quemcun<iue articulum in

praesenti carta contentum statuta fucrint edita per nos vel por

anteccssorcs nostros, vel consuetudines introductae, volumus

et conccdimus quod hujusmodi consuetudines et statuta vaciui

et nulla sint in perpetuum.
.

V. Remisimus etiam Humfrido de Bown, comiti Hcrcfordi^o

et Essexie, constabulario Angliae, Rogero Bygot comiti

Norffolciae, marescallo Angliae, et aliis comitibus. baronibiiN

militibus, armigeris, Johanni de Ferrariis ac omnibus aliis do

corum societate, confoederatione et concordia existentibu>,

necnon omnibus viginti libratas terrae tenentibus in regno

nostro, sive de nobis in capita sive de alio quocunque, qui ad

transfretandum nobiscum in Flandriam certo die notato vocati

fuerunt et non venerunt, rancorem nostnmi et malam volun-

tatem quam ex causis praedictis erga eos habuinius ; et etiam

transgressiones si quas nobis vel nostris fecerint usque ad

praesentis cartae confectionem.

VI. Et ad majorem hujus rei securitatem volumus et con-

ccdimus pro nobis et haeredibus nostris, quod omnes archi-

episcopi et episcopi Angliae, in perpetuum in suis cathedralibus

ecclesiis habita praesenti carta et lecta, excominunicent publice

et in singulis parochialibus ecclesiis suanma diocesiiun excom-

municare seu excommunicatos denunciare faciant, bis in anno,

omnes qui contra tenorem praesentis cartae, vim et affectum

in quocunque articulo scienter fecerint, aut fieri procuraverint,

quoquomodo. In cujus rei testimonium praesenti cartae

sigillum nostrum est appensum. una cum sigillis archiepisco-

por\mi, episcoporum, comitum, baronum et aliorum qui sponte